
 

Scuola statale Secondaria di I Grado Adriano Fiori 

Via Pio Donati n.8 - 41043 - Formigine (MO) Tel: 059 - 558249 

Email: momm06800x@istruzione.it - PEC: momm06800x@pec.istruzione.it 

 

1 

 

 
Prot. n. vedi seg.        Formigine, lì vedi seg. 

 

Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario per furto 
     

 

Oggetto: Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 33 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, il quale prevede l’eliminazione dei beni mancanti 

per furto con provvedimento del Dirigente Scolastico; 

 

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell'Istruzione per la gestione del patrimonio e degli 

inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 28 

agosto 2018, n. 129; 

 

VISTO il furto dei beni avvenuto in data 29/09/2022, di cui all’elenco in allegato; 

 

VISTA la denuncia di furto presentata dal Dirigente Scolastico presso Legione Carabinieri Emilia 

Romagna Stazione di Formigine in data 30/09/2022 in allegato; 

 

PRESA VISIONE della relazione del D.S.G.A. in ordine alle circostanze che hanno determinato la 

sottrazione o la perdita dei beni, Prot. 6575 del 01/10/2022, in allegato; 

 

CONSIDERATO che nessun danno è imputabile in prima istanza al Consegnatario per negligenza 

del medesimo nella conservazione dei beni; 

 

PRESO ATTO altresì che nessun danno è imputabile a terzi per cui non vi è obbligo di reintegro a 

carico di alcun dipendente; 

 

CONSIDERATO che la concessione del discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica 

il giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti, per danni successivamente accertati; 

 

 

DISPONE 

 

l’eliminazione dall’inventario dei beni di cui all’elenco citato in premessa qui allegato e che fa parte 

del presente provvedimento, ferma restando l’adozione da parte del D.S.G.A. degli atti di propria 

competenza. 

  

 

 

M
O

M
M

06
80

0X
 -

 A
A

95
B

23
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
65

76
 -

 0
1/

10
/2

02
2 

- 
I.5

 -
 U

Firmato digitalmente da GIOVANNA MALLIA



 

Scuola statale Secondaria di I Grado Adriano Fiori 

Via Pio Donati n.8 - 41043 - Formigine (MO) Tel: 059 - 558249 

Email: momm06800x@istruzione.it - PEC: momm06800x@pec.istruzione.it 

 

2 

 

 

Al presente provvedimento è allegata, altresì, copia della denuncia sporta all’Autorità di Pubblica 

Sicurezza, nonché copia della relazione del D.S.G.A. relativa alle circostanze che hanno determinato 

la sottrazione o la perdita del bene, secondo quanto disposto dall’art. 33 del Regolamento 28 agosto 

2018, n. 129, citato in premessa. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Mallia Giovanna 
(documento firmato digitalmente) 

 

  

M
O

M
M

06
80

0X
 -

 A
A

95
B

23
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
65

76
 -

 0
1/

10
/2

02
2 

- 
I.5

 -
 U

Firmato digitalmente da GIOVANNA MALLIA



 

Scuola statale Secondaria di I Grado Adriano Fiori 

Via Pio Donati n.8 - 41043 - Formigine (MO) Tel: 059 - 558249 

Email: momm06800x@istruzione.it - PEC: momm06800x@pec.istruzione.it 

 

3 

 

Allegato: 

 

Tipologia inventario 
N. 

inventario 
Descrizione Bene Valore Causa 

3 – Materiale 

Scientifico, di 

laboratorio e 

attrezzature 

868 

Huawei matepad 

Tablet Display a 

10,4”, RAM da 4 

GB, Memoria 

interna da 64 GB, 

WI-FI, Processore 

KIRIN 810, 

Sistema op. 

EMUI 10 con 

HMS, Midnight 

grey 

204,09 Furto 

 

M
O

M
M

06
80

0X
 -

 A
A

95
B

23
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
65

76
 -

 0
1/

10
/2

02
2 

- 
I.5

 -
 U

Firmato digitalmente da GIOVANNA MALLIA


		2022-10-01T13:24:22+0200
	GIOVANNA MALLIA




